[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ
ЕГОРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2015 г.  №  11
п. Рязановский

Об организации  антитеррористической
деятельности на территории  городского

поселения   Рязановский    Егорьевского

муниципального    района   Московской

области  на  2015   год
 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 марта 2006 г. № 35-ФЗ « О противодействии терроризму», руководствуясь Уставом городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать постоянно действующую рабочую группу по выработке антитеррористических мер на территории  городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района.

2. Утвердить:

2.1. Положение о постоянно действующей рабочей группе по противодействию экстремизму и терроризму  городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района  (приложение № 1).

2.2. Состав постоянно действующей рабочей группы по противодействию экстремизму и терроризму городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района  (приложение № 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника отдела  муниципального хозяйства  администрации городского поселения Рязановский Дрожжину Л.И.
Глава  городского
поселения  Рязановский                                                                           Лещук Т.И.

                                                                                                  Приложение № 2

                                                                                                  к постановлению главы

                                                                                                  городского поселения
                                                                                                  Рязановский

                                                                                                  от 20.01.2015 г.  №  7
                                                                                                  Утверждаю:

                                                                                                  Глава  городского

                                                                                                  поселения Рязановский

                                                                                                  ___________Лещук Т.И.
Состав

постоянно действующей рабочей группы

по противодействию экстремизму и терроризму

                           городского поселения Рязановский
	Ф И О
	Занимаемая должность

	Лещук Татьяна Ивановна

	Глава городского
поселения Рязановский

	Дрожжина Лидия
Ивановна
	И.о. начальника отдела муниципального хозяйства администрации городского поселения Рязановский

	Карапыш  Елена
Николаевна
	Директор МОУ Рязановской СОШ

	Козлова Любовь
Николаевна
	Заведующая МДОУ общеразвивающего вида «Детский сад № 20»

	Мягкова Ирина

Николаевна
	Ответственная за организацию трудовой деятельности  в  Рязановской  амбулатории

	Мартынов Николай
Сергеевич
	Директор МУП «ЖИЛЭП» пос. Рязановский

	Межевов Вячеслав Валентинович
	Начальник ПЧ-282 п.Рязановский

	Корягина Лидия
Алексеевна
	Директор МУК «Рязановский  КДЦ»

	Кошелева Вера

Николаевна
	Главный специалист   отдела муниципального хозяйства  администрации городского поселения Рязановский

	Твердохлебова Марина Владимировна
	Инспектор 1 категории   администрации городского поселения Рязановский

	Бобков Александр
Андреевич
	Участковый уполномоченный Юрцовского  ОП отдела МВД РФ по Егорьевскому  району

	Лисутина Марина Викторовна
	Заведующая отделением социального обслуживания №11 при Егорьевском ЦСУ Журавушка

Приложение №1 к постановлению

                                                                        главы  городского поселения
                                                                                   Рязановский

                                                          от 20.01.2015 г.  №  7

                                                                                   Утверждаю:

                                                                                   Глава городского

                                                                                   поселения Рязановский

                                                                                    ____________Лещук Т.И.

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЕ  ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ  ЭКСТРИМИЗМУ И  ТЕРРОРИЗМУ В  ГОРОДСК0М  ПОСЕЛЕНИИ РЯЗАНОВСКИЙ

1. Постоянно действующая рабочая группа по противодействию экстремизму и терроризму в городском поселении Рязановский  создается в целях организации выполнения мероприятий по противодействию экстремизму и терроризму.

Правовую основу деятельности рабочей группы составляют Конституция Российской Федерации, законы и правовые акты Российской Федерации, правовые акты Московской  области и Егорьевского муниципального района и  решения  Антитеррористической комиссии Егорьевского муниципального района, а также настоящее Положение.

2. Основными задачами рабочей группы являются:

2.1.Выполнение решений  Антитеррористической комиссии  Егорьевского муниципального района  и  городского поселения  Рязановский;

2.2.Выполнение требований обеспечения антитеррористической и противодиверсионной безопасности, профилактике и предотвращению идеологического, политического, экономического, религиозного экстремизма на территории  городского поселения Рязановский;

2.3. Организация совместно с правоохранительными органами осуществление проверок объектов с массовым пребыванием людей, правильности использования нежилых помещений, в том числе находящихся в аренде;

2.4. Подготовка предложений в Межведомственную антитеррористическую комиссию Егорьевского муниципального района по вопросам совершенствования антитеррористической и экстремистской деятельности.

3. Рабочая группа имеет право:

3.1. Принимать решения по вопросам координации работы предприятий, учреждений и организаций, участвующих в выполнении мероприятий по противодействию экстремизму и терроризму на территории городского  поселения  Рязановский;

3.2. При необходимости запрашивать у руководителей предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории поселения, необходимую информацию, документы и материалы, связанные с выполнением мероприятий по противодействию терроризму.

3.3. Привлекать специалистов предприятий, учреждений, организаций округа для участия в мероприятиях по предупреждению экстремистских и террористических актов.

3.4. В случае выявления фактов нарушения законодательных и правовых актов Российской Федерации, Московской  области и Егорьевского муниципального района незамедлительно направлять письма в контролирующие органы.

4. Обязанности рабочей группы:

4.1. Выполнять рекомендации Антитеррористической комиссии  Егорьевского муниципального района.

4.2. Принимать участие в комиссиях совместно с представителями соответствующих контролирующих ведомств и учреждений проверки исполнения требований нормативных правовых актов Российской Федерации, Московской  области и Егорьевского муниципального района  о противодействии экстремизму и терроризму.

4.3. В случаях выявления существенных недостатков в организации работы по выполнению мероприятий по противодействию экстремизму и терроризму принимать незамедлительные меры к их устранению и докладывать в Антитеррористическую комиссию  Егорьевского муниципального района .

4.4. При необходимости представлять информацию по противодействию экстремизму и терроризму в аппарат Антитеррористической комиссии Егорьевского муниципального района   для доклада в вышестоящие инстанции.

4.5. Членам комиссии проводить разъяснительную работу среди населения  по  антитеррористической безопасности.

4.6. Рекомендовать руководителям учреждений находящихся на территории городского поселения Рязановский проводить разъяснительную работу по противодействию экстремизму и терроризму и оформлять наглядную агитацию.

5. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы.